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Bilag 7.2.1: Udkast til høringssvar til Region Nordjylland 

 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse vil gerne kvittere for modtagelse af udkast 

til den regionale udviklingsstrategi for Region Nordjylland for perioden 2024 til 

2027. 

 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse fik, med lov om erhvervsfremme, 

opgaven at gøre det nemt og enkelt at drive virksomhed i Danmark. Bestyrelsen 

lægger i den forbindelse vægt på, at der ikke skabes forventninger til, at 

regionerne gennemfører aktiviteter, der overlapper opgaverne, der varetages af 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.  

 

Bestyrelsen har med interesse læst Region Nordjyllands udkast til en ny regional 

udviklingsstrategi og ser positivt på regionens overordnede ambitioner på 

arbejdskraftområdet, hvor regionen har fokus på at skaffe erhvervslivet 

arbejdskraft med de kompetencer og kvalifikationer, som virksomhederne 

efterspørger. På dette område er der snitflader til Danmarks 

Erhvervsfremmebestyrelse, hvorfor det vil være oplagt med en nærmere dialog 

og et tættere samarbejde om de indsatser, der skal omsætte henholdsvis den 

regionale udviklingsstrategi og den decentrale erhvervsfremmestrategi. Der vil 

ligeledes være mulighed for dialog og koordinering af fremadrettede indsatser i 

relation til styrkede indsatser på ungdomsuddannelsesområdet. Regionsrådene 

har indstillingsret under Socialfonden Plus til at styrke udviklingen af 

erhvervsskolerne og det øvrige uddannelsesområde, hvor regionsrådene har 

lovhjemmel, hvilket medvirker til snitflader med indsatser under Danmarks 

Erhvervsfremmebestyrelse på særligt FGU- og erhvervsuddannelsesområdet. 

 

Bestyrelsen ser positivt på regionens betoning af hurtigere grøn omstilling og 

øget fokus på bæredygtighed, særligt i relation reduktionen af drivhusgasser fra 

regionens hospitaler og ved styrkelsen af det kollektive transportnet. Bestyrelsen 

værdsætter ligeledes, at regionen bakker op om det lokale erhvervsfyrtårn for 

fangst, transport, lagring og anvendelse af CO2.   

 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse tager Region Nordjyllands udkast til 

regional udviklingsstrategi til efterretning og ser frem til et konstruktivt 

samarbejde, hvor arbejdsdelingen i erhvervsfremmesystemet respekteres, så 

virksomhederne oplever et nemt og enkelt system uden overlappende indsatser. 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Motzfeldt  

Forperson, Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
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